PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: MURISOM EVENTOS E SONORIZAÇÃO LTDA EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
É objeto do presente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
CULTURAL SAMBA COM VIOLA 2023 NO MUNICÍPIO DE MIRAÍ, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS
28,29,30 E 01 DE MAIO DE 2023, conforme abaixo:

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

001 BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIROS SANITÁRIOS QUÍMICOS 20 BANHEIROS
QUÍMICOS SANITARIOS – BANHEIROS QUIMICOS INDIVIDUAIS PORTÁTEIS, EM
POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA,
COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS, ASSENTO, MICTÓRIO, SUPORTE PARA PAPEL
HIGIÊNICO E PAINEL DE IDENTIDICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO)
EFECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO  PÚBLICO
EM GERAL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM.  OBS:
INCLUIR 4 BANHEIROS SENDO 02 SANITÁRIOS MASCULINOS, 02 FEMININOS
PARA DEFICIENTE FÍSICO.   SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO
MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 13.725,2515 13.725,25

002 LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR -   GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, SILENCIADO,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60
HZ, COM COMBUSTÍVEL INCLUSO, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS (MÍNIMO DE
100 METROS) FUNCIONAMENTO MÍNIMO DE 12 HORAS POR DIA. – DIÁRIA,
RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA
EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O
COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA,
COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA DE SEUS
OPERADORES E AINDA A ART. (LIGADO NA PASSAGEM E DISPONÍVEL DURANTE
A REALIZAÇÃO DO EVENTO.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 10.495,7806 10.495,78

003 LOCAÇÃO DE TENDA - TENDA 10M X 10M  LOCAÇÃO DE 03 TENDAS 10 (DEZ) X
10 (DEZ) METROS CADA, COM COBERTURA, EM ESTILO PIRÂMIDE, EM AÇO
GALVANIZADO COM CALHA, EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL /ANTI-CHAMA
(NÃO PROPAGA CHAMAS). MÃO-DE-OBRA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM
E ART – ASSINADO PELO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL.  SERÁ CONSIDERADO 1
SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 4.440,5226 4.440,52

004 PALCO - PALCO ALUMÍNIO 12 X 8 MTS PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30
OU P50, OBEDECENDO ÀS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 12.110,5161 12.110,52

005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - APRESENTAÇÃO DE BANDAS    MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 61.359,9481 61.359,95

006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - APRESENTAÇÃO DJ  MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 3.713,8916 3.713,89

007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CAMARIM   4X4M LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
CAMARINS EM OCTARNORMNO TAMANHO DE 4X4M COM COBERTURA, COM
PISO DE MADEIRA, 10 CM DE ALTURA, ESPELHO, AR CONDICIONADO, MESA
COM 4 CADEIRAS, DOIS SOFÁS, 02 FRIGOBAR , FORRADO COM CARPETE, PORTA
COM FECHADURA. SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO
ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 7.185,5729 7.185,57

008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ESTRUTURA EVENTOS-FECHAMENTOS  45 PLACA
DE FECHAMENTO; ESTRUTURA METÁLICA; TAMANHO; TAMANHO 2,00 X 2,20 M;
EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADAS; COM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E
BOA APRESENTAÇÃO VISUAL, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS
ENFERRUJADOS OU DESGATADOS; PARA FECHAMENTO DE ÁREAS DURANTE
EVENTO. INCLUIR TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA,MONTAGEM,
DESMONTAGEM, MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
DA EQUIPE. SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4
DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 1.598,5881 1.598,59

009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ESTRUTURA EVENTOS - SERVIÇOS DE APOIO
UNIFORMIZADOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA CONTROLE
DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM DE
GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO
PATRIMÔNIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS E PORTADORES DA CNV (CARTEIRA
NACIONAL DE VIGILANTES). ESTES PROFISSIONAIS DEVERÃO ESTAR
DISPONÍVEIS PARA ATUAR DURANTE 12 HORAS DE EVENTO. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MATERIAIS,
MÃO-DE-OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. –
DIÁRIA - COM 60 SERVIÇOS. SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO
MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 11.303,1483 11.303,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - GRADES DE PROTEÇÃO 40 PEÇAS DE GRADES DE
PROTEÇÃO, MATERIAL METÁLICO, TAMANHO 1.10 X 2.00 M. PINTADAS E EM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA PROTEÇÃO DE PALCO, PÚBLICO E
ORGANIZAÇÃO DE PONTOS ESTRATÉGICOS. AS DESPESAS RELATIVAS A
TRANSPORTE SERÁ POR CONTA DO CONTRATADO. - UNIDADE FECHAMENTOS
PLACA DE FECHAMENTO; ESTRUTURA METÁLICA; TAMANHO 2,00 X 2,20 M; EM
CHAPAS DE AÇO GALVANIZADAS; COM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E BOA
APRESENTAÇÃO VISUAL, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS ENFERRUJADOS OU
DESGASTADOS; PARA FECHAMENTO DE ÁREAS DURANTE O EVENTO. INCLUIR:
TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MATERIAIS,
MÃO - DE -OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO.
PARA 4 DIAS DE EVENTO. – 40 UNIDADES. SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A
UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 1.211,0516 1.211,05

011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE 03 TENDAS 06(SEIS) X 06 (SEIS)
METROS CADA, COM COBERTURA, EM ESTILO CHAPEL DE BRUXA COM CALHA,
EM AÇO GALVANIZADO, EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL / ANTI CHAMA (NÃO
PROPAGA CHAMAS). MÃO-DE-OBRA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM E
ART-ASSINADO PELO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL.  SERÁ CONSIDERADO 1
SERVIÇO, A ULTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 1.776,2090 1.776,21

012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE Q30 PARA PROJETO
IDENTIFICADO;  COMO "PORTAL DE ENTRADA". ESTRUTURA METÁLICA
DESMONTÁVEL MEDINDO 6 METROS X 4 METROS (VÃO LIVRE) PARA COLOCAR
01 BANNER DIGITAL. O BANNER SERÃ POR CONTA DA CONTRATANTE. MÃO DE
OBRA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.
SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 4.440,5226 4.440,52

013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO
P6MM–4MX3M RESISTENTE À ÁGUA E LUZ SOLAR(OUTDOOR),PARA
TRANSMITIR VÍDEOS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA DURANTE AS
FESTIVIDADES,INCLUINDO TODA ESTRUTURA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
QUE FOREM NECESSÁRIAS PARA A ADEQUADA INSTALAÇÃO DO
EQUIPAMENTO, INCLUSIVE,GRIDES EM Q30/50 COM CAPACIDADE DE PESO QUE
SUPORTE,COM SEGURANÇA,OS PAINÉIS ACIMA CITADOS,DE ACORDO COM AS
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITARES DE MINAS GERAIS.2(DUAS)-C
MERAS DE 3CCDS DE 1 LUX OU SUPERIOR,AS C MERAS SERÃO OPERADAS E
NÃO FIXAS.01(UMA)-MESA DE CORTE COM 04 ENTRADAS OU TRICASTERSTUDIO
DE 06 ENTRADAS 01(UM)-GRAVADOR DE DVD OU TRICASTER 01(UM)-DVD PLAY
OU 3(TRÊS)-MESA DE ÁUDIO DE 4 CANAIS OU TRICASTER 4(QUATRO) -
MONITORES DE 7 POLEGADAS OU TRICASTE.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 10.172,8335 10.172,83

014 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇAO DE SERVIÇO – 150 COFFE BREAK:
ESPECIFICAÇÃO: BEBIDAS: 150 REFRIGERANTES EM LATA DE 350 ML( SENDO
SABOR GUARANA, LARANJA OU COCA). COMIDAS: 150 SANDUICHES X-BACON
SERVIDO NO ESPAÇO DO CONTRATANTE.  SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A
UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 2.825,7871 2.825,79

015 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PROJETO ELABORAÇÃO, CONFECÇÃO E EXECUÇÃO
DO PROJETO DO EVENTO DE GRANDE PORTE E APROVAÇÃO PELO CORPO DE
BOMBEIROS, INCLUIR TODAS AS TAXAS E PLACAS INDICATIVAS E/OU DE
SINALIZAÇÃO NECESSÁRIAS E EXTINTORES DE INCÊNDIO. INSTALAR OS
EXTINTORES E AGUARDAR A VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS NO LOCAL
DO EVENTO. SENDO QUE O PROJETO APROVADO DEVERÁ SER APRESENTADO À
PREFEITURA COM PELO MENOS 10 DIAS ÚTEIS ANTES DO EVENTO.  SERÁ
CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 4.521,2593 4.521,26

016 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE LOCUÇÃO CONTRATAÇÃO DE
LOCUTOR PROFISSIONAL, PARA A ABERTURA OFICIAL DO EVENTO,
APRESENTAÇÃO DOS ARTISTAS, ACOMPANHAMENTO DO EVENTO, BEM COMO
REALIZAR O ENCERRAMENTO DO EVENTO. SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A
UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4 DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 3.713,8916 3.713,89

017 SERVIÇO DE BRIGADA DE INCENDIO E EMERGENCIA - PRESTAÇAO DE SERVIÇO
- SERVIÇO DE BRIGADISTA SENDO HOMENS/MULHERES - SERVIÇO DE
BRIGADISTA (BOMBEIRO CIVIL) PROFISSIONAL UNIFORMIZADO, TREINADO E
CAPACITADO PARA ATUAR NA PREVENÇÃO E NO COMBATE AO PRINCÍPIO DE
INCÊNDIO E P NICO, ABANDONO DE ÁREA E PRIMEIROS SOCORROS, INCLUINDO
TODO O MATERIAL E EQUIPAMENTO NECESSÁRIOS AO TRABALHO, TAIS COMO,
RÁDIOS E BOLSAS DE PRIMEIROS SOCORROS. CORRERÃO POR CONTA DA
CONTRATADA TODAS AS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE,
UNIFORME E EPI’S DOS PROFISSIONAIS. DEVERÃO SER APRESENTADOS OS
CERTIFICADOS DE BRIGADISTA PROFISSIONAL, COM FORMAÇÃO EM CURSO
RECONHECIDO PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS.
TOTALIZANDO 20 DIÁRIAS DE BRIGADISTAS, JORNADA DE TRABALHO DE 08:00
HORAS.  SERÁ CONSIDERADO 1 SERVIÇO, A UTILIZAÇÃO DO MESMO ATÉ 4
DIAS.

MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 4.844,2064 4.844,21

018 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE  MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 11.303,1483 11.303,15

019 SONORIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE.   MURISON
EVENTOS

SER 1,0000 28.257,8708 28.257,87

CLÁUSULA SEGUNDA:  DO  VALOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

O valor total do contrato é de R$199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
O presente contrato vigorará pelo prazo de 30 (trinta) dias, iniciando-se em 24 de abril de 2023, encerrando-se em 23
de maio de 2023.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta de dotação orçamentária nº
00.2.04.01.13.392.0010.2.0044- REALIZAÇÃO DE FESTIVAL SAMBA - 3.3.90.39 -  OUTROS SERVIÇOS
PESSOAS JURIDICAS.

Miraí-MG, 24 de abril de 2023.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES

Prefeito Municipal

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro, que o EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta
Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo o presente.

Miraí-MG, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação